Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório nº 131/2017
Pregão Presencial nº 87/2017

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte de tubos de concreto.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídi a,
com base nas informações prestadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, que são os
responsáveis pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do
Edital, no aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para to os
os fins de direito.

Mercedes, 31 de agosto de 2017.

Geovani ereira de Mello
OAB/PR .531
Procurador Jurídico

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercede - PR.~
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23 ~-

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIANº
DATA:

344/2017
31 DE AGOSTO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições egais, e de
conformidade com o disposto no artigo 71, II, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 131/2017, na modalid de Pregão,
forma Presencial, nº 87/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 131/2017, na modalidade Pr gão, forma
Presencial, nº 87/2017, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi d vidamente
ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme registrado na At de Sessão
Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

TRANSPORTE DE TUBOS
Adjudicatário: MK Empreiteira de Obras e Serviços Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais)

Art. 2º CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de ercedes a
fim de celebrar a competente Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contr ação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 31. de~osto de 2017.

rt r._? LJct~k~olo '
PREFEITA

· PUBLICADO ·

OATA. J(d I Q,9 I /::/,
D'ARIO OFICIAL ELETRÔNICO

www.mercedes.pr.qov.br

l3c;o,·G,ÇÃO:__...J_~-~--~--

Rua Dr. Oswaldo.Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Merced s. PR.f
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23 ~

www.mercedes.pr.gov.br O Q O 1 Ü 2

~ De acor o com o Artigo 70 da Lei Orgânica unicipal

DIARIO OFICI L
1 de setembro de 2017 ANO: VII

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE MERCEDES

TRANSPORTE MÁQUINAS PESADAS
Adjudicatário: Rui José Koerich MEi
Valor Proposto: R$ 59.988,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais)

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, c mparecer ao
Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar o competente Contrato, sobpena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 31 de agosto de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA N.0 343/2017

PORTARIA N.º 343/2017.
DATA: 31 DE AGOSTO DE 2017.

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do disposto no
Artigo 71, Inciso 11, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto nos Artigos 55 56 da Lei
Complementar Municipal n.

0
009, de 20 de novembro de 2008, bem como, na Lei Municipal n.º 791, de 13 de novembrode 2008,

RESOLVE

Art. 1° - DESIGNAR Marcelo E. Eninger, servidor desta Municipalidade, inscrito no CPF sob n.0 030.575.1 9-28 e RG
n.º 6.588.777-0, para levar paciente para consulta com especialista, na cidade de Curitiba-Pr, no períod de 31 deagosto a 1 ° de setembro do corrente ano.

Art. 2° - O servidor supra citado fará jus a 01 (uma) diária, destinadas a cobrir as despesas de pousada e limentaçãodurante o período de seu afastamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Gabinete da Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 31 de agosto de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA N.º 344/2017

PORTARIA Nº 344/2017
DATA: 31 DE AGOSTO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformid de com o
disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 131/2017, na modalidade Pregão, forma Pre encial, nº87/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

ICP
Brasil
~

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo SCT - BRY PODE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento. desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Págin~

~ De acor o com o Artigo 70 da Lei Orgânica

DIARIO OFICI
1 de setembro de 2017 ANO: VII

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE MERCEDES
L

EDIÇÃO Nº: 13 O -10 Pág(s)

Art. 1 º HOMOLOGAR o Procedimento licitatório nº 131/2017, na modalidade Pregão, forma Presencial nº 87/2017,
através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoe·ro aos seus
respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado a forma quesegue;

RESOLVE

TRANSPORTE DE TUBOS
Adjudicatário: MK Empreiteira de Obras e Serviços í.tda EPP
Valor Proposto: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais)

~-
Art. 2° CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, co parecer ao
Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a competente At de Registrode Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 31 de agosto de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

ICP
Brasil

~

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão !CP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo SCT - BRY PODE.

o Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE PORTARIA*

PORTARIA Nº:
DATA:
SÚMULA:

344/2017.
31 de agosto de 2017.
Homologa o Procedimento Licitatório nº 131/2017, na modalida e Pregão,
forma Presencial, nº 87/2017, através do Sistema de Registro de P eços.

*O inteiro teor do ato acima encontra-se disponível no Diário Oficial Eletrônico do Mu icipio, noendereço: www.mercedes.pr.gov.br

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercede - PR0
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23 ./~-

www.rnercedes.pr.gov.br

BJ Editaj
SÚMULA D
RENOVAÇÃ

AMB
Arno Paulo Deiml

quererdo IAPa Reno~,
para atividade de sun
29/11/2.022, lrnplantao
de Quatro Pontes, Es1

OPRESENTE

SÚMULA D
LICENÇA D
As pessoas física

receberam do IAP a
preendimento a seg

Empresa: Jenir
Niison Burato
Atividade: Suinoc

Animais.
Endereço: Lote r

Aparecida, São Cler
Município: Santa
Validade: 20/1O/:

ConformeDjeni, o laser de di
tro da pele, tendo ação interna.
depilação, ela não precisa estar e
deve estar preservada", esclareci

Para quem deseja fazer este
peuta menciona que primeiro é
"Sempre avisamos aquelas pessc
os resultados podem não ser rm
pelo muito Ioiro, recomendamo:
os resultados esperados", enalte

SÚMULA
RENOVAÇ

DE C
Sooro Concen

Lácteos Ltda torna ..
a Renovação da Lic.1.
centração e secar
produção de mar
leite instalada BR
11, município de 1\
do Paraná.

SÚMUL
LICENÇ
As pessoas'

irão requerer ac
empreendimente

Empresa: J
Nilson Bura
Ativida

PARA QUALQUER 1
Aprofissional explica que a e

podeserfeitaemqualquerparted1
na região próximaaos olhos, porq
acrescentandoqueasobrancelhaÉ
não é feito, já que seria necessár
em outras partes, como virilha, i
laser pode ser usado normalmen1

Eparaquempretende fazer,Djt
nenhuma preparação prévia. "So
não expor a área que será depilar
área bronzeada", ressalta. .

Outros fatores que os profissí
que a pessoa deve informar é case
camento que deixa a pele sensívr
pele naquele local, como o vitiligi
mesmo seria não arrancar o pelo,
pilação com cera, por exemplo, e 1
Não temmuito segredo", frisa.

Sobreaquestãodos cuidados cc
que é importante a pessoa prestar
o bronzeado da pele. "Se a pessoa
pigmentada e por ventura estiver
alta, pode acontecer de a pele da p,
explica que isso acontece porque
mentomelanina, que dá cor ao pel
de formamelhor com os mais esct

Já quanto aos cuidados após a
para que a pessoa hidrate bem a p
deixa-laressacada."Hidratarbema
muito contato com o sol são algt
primeiros dias após a sessão. Mas,
é necessário nenhum tratamento

SESSÕ
Djeni diz que normalmente, p

são necessárias de oito a dez sess
qualidade do pelo, porque se for
provável que os resultados sejam
ela garante que com aproximadar
já é boa.

Aryala já fez duas sessões e cc
visíveis. "Eu já estou até 'espaça
o resultado foi muito bom", af
serão necessárias mais duas ou 1
ser definitiva.

De acordo com a fisioterape
as sessões, caso a pessoa achai
retoque umavez ao ano. 'Algum
uma sessão um ou dois anos de

compensa, issoporqueospelos Que 1